
 Проєкт 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Відповідно до пункту 32 частини першої статті 43, частини п’ятої  
статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 6 Закону 
України «Про передачу, примусове відчуження або вилучення майна в умовах 
правового режиму воєнного чи надзвичайного стану», з метою задоволення потреб 
держави в умовах правового режиму воєнного стану, враховуючи звернення 
військової частини А7052 від 07 червня 2024 року № 1451/15/4325, обласна рада  
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Передати безоплатно окреме індивідуально визначене майно, 
придбане за рахунок коштів обласної Цільової програми територіальної оборони у 
Миколаївській області на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням Миколаївської 
обласної ради від 15 лютого 2022 року № 1, що перебуває у сфері управління і на 
балансі Миколаївської обласної військової адміністрації, зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у державну 
власність до сфери управління Міністерства оборони України на баланс військової 
частини А7052 за переліком згідно з додатком. 

 
2. Миколаївській обласній військовій адміністрації в установленому 

чинним законодавством порядку вжити заходів щодо передачі майна, зазначеного 

Про передачу окремого індивідуально 
визначеного майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст  
Миколаївської області у державну 
власність 
 

Двадцять друга сесія обласної 
ради восьмого скликання 
 

 



 2

в додатку до цього рішення, зі  спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області у державну власність до сфери управління 
Міністерства оборони України на баланс військової частини А7052. 

 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та 
етики, комунікативної політики. 

 
 

 
Голова Миколаївської  обласної  ради                                  Антон ТАБУНЩИК 
 
 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
 

до проєкту рішення обласної ради 
«Про передачу окремого індивідуально визначеного майна  

зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст   
Миколаївської області у державну власність» 

 
 

1. Обґрунтування. 
Окреме індивідуально визначене майно, що пропонується до передачі, 

належить до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, перебуває у сфері управління і на балансі Миколаївської 
обласної військової адміністрації (далі – Майно ) та передано згідно з договором 
відповідального зберігання з правом користування військовій частині А7052. 

Відповідно до статті 6 Закону України «Про передачу, примусове 
відчуження або вилучення майна в умовах правового режиму воєнного чи 
надзвичайного стану» з метою задоволення потреб держави в умовах правового 
режиму воєнного стану є доцільним безоплатно передати Майно в державну 
власність до сфери управління Міністерства оборони України на баланс 
військової частини А7052. 

  
2. Мета і шляхи її досягнення 
Забезпечення ефективної реалізації державної політики у сфері 

обороноздатності держави, територіальної оборони, налагодження дієвої 
співпраці підрозділів Збройних Сил України, місцевих органів виконавчої влади 
та органів місцевого самоврядування у цій сфері.  

 
3. Правові аспекти 
Закон України «Про місцеві державні адміністрації» 
Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
Закон України  «Про основи національного спротиву»  
Закон України «Про передачу, примусове відчуження або вилучення майна 

в умовах правового режиму воєнного чи надзвичайного стану». 
 
4. Фінансово-економічне обґрунтування 
Реалізація проєкту рішення не потребує додаткових фінансових, 

матеріальних та інших витрат. 
 
5. Позиція заінтересованих органів 
Передача комунального майна  не зачіпає інтереси інших органів влади. 
 
6. Регіональний аспект 
Передача комунального майна не регулює питання щодо розвитку 

адміністративно-територіальної одиниці. 
 
 



 2

7. Громадське обговорення 
Проєкт рішення обласної ради не потребує громадського обговорення у 

зв’язку з тим, що інформація має обмежений доступ. 
 

8. Прогноз результатів 
Забезпечення боєздатності частин та підрозділів територіальної оборони 

шляхом:  
обладнання та утримання пунктів постійної дислокації та місць формування 

частин і підрозділів територіальної оборони; 
забезпечення матеріально-технічними засобами частин та підрозділів 

територіальної оборони. 
 
 
 
Начальник управління з питань  
оборонної та мобілізаційної роботи  
апарату  обласної  військової 
адміністрації                                             
 

 
 
 
                               Олег МАМОНТОВ 

 
 


	Р_ш _ПЕРЕДАЧА МАЙНА_ТрО
	ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

